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nelserne. Der kan også udbydes deltidsuddannelser og enkeltfag, der alene udbydes 
som åben uddannelse. Samtlige deltidsuddannelser og enkeltfag udbydes i henhold til 
uddannelsesbekendtgørelser udstedt af undervisningsministeren og afsluttes med en ek- 
samen, hvortil eksterne censorer medvirker. 
Endvidere udbydes under § 20.12.22. Åben Uddannelse særligt tilrettelagte erhvervsret- 
tede kurser, udviklet og gennemført lokalt i samarbejde mellem erhvervsliv og uddan- 
nelsesinstitutioner i henhold til L 271 1985. Erhvervsliv og uddannelsesinstitutioner 
fastsætter frit indholdet af disse kurser inden for bekendtgørelsens rammer. Kurserne 
afsluttes ikke med et af undervisningsministeren godkendt eksamensbevis. 
Uforbrugte midler på kontoen kan søges genbevilget. 

ad L 347 

I henhold til L 347 1989 yder staten tilskud til delvis dækning af undervisningsudgif- 
terne ved godkendte åbne uddannelser. De studerende /eleveme betaler et beløb, der 
fastsættes af uddannelsesinstitutionen, for deltagelse i undervisningen. 
Undervisningsministeren godkender de uddannelser og dele heraf, der kan udbydes 
som åben uddannelse med statstilskud, indplacerer dem i takstgrupper og fastlægger 
på hvilke institutioner, de kan udbydes. Der er frit udbud og frit optag til godkendte 
åbne uddannelser og begrænset adgang til forsøg. Uddannelsesinstitutionerne kan dog 
af kapacitetsmæssige og økonomiske grunde begrænse såvel udbud som optagelsestal. 
Undervisningsministeren har for 1993 godkendt, at institutionerne selv beslutter deres 
udbud af åben uddannelse på grundlag af de ordinære uddannelser, som de udbyder 
på heltid. Ministeren kan dog, i løbet af finansåret tilbagekalde en godkendelse hvor 
særlige grunde gør sig gældende. Uddannelser, der alene udbydes som åben uddannel- 
se, skal fortsat godkendes af undervisningsministeren. Udbud af en åben uddannelse 
kan først ske, når undervisningsministeren har indplaceret den pågældende uddannelse 
i en takstgruppe. Der ydes kun taxametertilskud til praktikperioder efter særlig god- 
kendelse. 
Tilskud til åben uddannelse ydes som taxametertilskud. Der fastlægges tilskudstakster 
pr. årselev for større grupper af uddannelser. En årselev er betegnelsen for en studeren- 
de/elev, der følger uddannelse svarende til 1 års normeret varighed på fuldtidsbasis. 
Taxametertilskuddet omfatter følgende udgiftsarter: Udgift til lærerløn, løn til andet 
personale, materiale og udstyr til undervisningens gennemførelse, lønudgifter og øvrige 
udgifter til studieadministration, bygningsdrift, studievejledning og information og evt. 
tilpasning af uddannelserne til voksne. Tilskud til husleje og kapitaludgifter sker via de 
ordinære bevillinger på hovedområderne 20.4 og 20.6. 
Undervisningsministeren kan løbende i finansåret indplacere nye åbne uddannelser i 
eksisterende takstgrupper. 

For 1993 fastsættes følgende takstgrupper: 

Takstgruppe I: kr. 8.000: 
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Revisor 
Ejendomsmæglerkursus 
Teknonom 

Takstgruppe II. kr. 11.000 : . 
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